

Repartición/Organismo: Municipalidad de Tunuyán
Nomenclador: 060217
Ejercicio: 2023
Trimestre: Segundo

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	5.479.176.889,00	685.995.000,00	680.000.000,00	5.485.171.889,00	2.688.479.251,69	2.499.072.365,84	2.400.745.339,60	2.383.285.835,84	98.327.026,24	2.796.692.637,31	17.459.503,76
41000000 (Subtotal) OPERACIONES	4.980.903.891,00	405.995.000,00	400.000.000,00	4.986.898.891,00	2.476.180.052,02	2.309.145.845,54	2.238.802.610,70	2.229.588.996,96	70.343.234,84	2.510.718.838,98	9.213.613,74
41100000 (Subtotal) PERSONAL	2.748.703.891,00	3.919.000,00	0,00	2.752.622.891,00	1.286.048.238,75	1.286.048.238,75	1.286.048.238,75	1.286.048.238,75	0,00	1.466.574.652,25	0,00
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	875.500.000,00	152.076.000,00	150.000.000,00	877.576.000,00	331.662.378,69	255.453.466,38	235.286.418,15	234.458.384,94	20.167.048,23	545.913.621,31	828.033,21
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	1.356.700.000,00	250.000.000,00	250.000.000,00	1.356.700.000,00	858.469.434,58	767.644.140,41	717.467.953,80	709.082.373,27	50.176.186,61	498.230.565,42	8.385.580,53
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	36.472.998,00	0,00	0,00	36.472.998,00	35.418.556,15	35.418.556,15	35.418.556,15	35.418.556,15	0,00	1.054.441,85	0,00
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	36.472.998,00	0,00	0,00	36.472.998,00	35.418.556,15	35.418.556,15	35.418.556,15	35.418.556,15	0,00	1.054.441,85	0,00
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	461.800.000,00	280.000.000,00	280.000.000,00	461.800.000,00	176.880.643,52	154.507.964,15	126.524.172,75	118.278.282,73	27.983.791,40	284.919.356,48	8.245.890,02
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	461.800.000,00	280.000.000,00	280.000.000,00	461.800.000,00	176.880.643,52	154.507.964,15	126.524.172,75	118.278.282,73	27.983.791,40	284.919.356,48	8.245.890,02
50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	1.841.312.038,00	1.945.783.390,00	1.128.700.000,00	2.658.395.428,00	1.710.981.556,89	673.075.054,29	631.462.648,23	620.465.805,64	41.612.406,06	947.413.871,11	10.996.842,59
51000000 (Subtotal) INVERSION REAL	1.841.312.038,00	1.945.783.390,00	1.128.700.000,00	2.658.395.428,00	1.710.981.556,89	673.075.054,29	631.462.648,23	620.465.805,64	41.612.406,06	947.413.871,11	10.996.842,59
51100000 (Subtotal) BIENES DE CAPITAL	184.500.000,00	0,00	0,00	184.500.000,00	64.225.979,84	25.169.629,24	24.125.047,56	23.635.687,56	1.044.581,68	120.274.020,16	489.360,00
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS	1.656.812.038,00	1.945.783.390,00	1.128.700.000,00	2.473.895.428,00	1.646.755.577,05	647.905.425,05	607.337.600,67	596.830.118,08	40.567.824,38	827.139.850,95	10.507.482,59
60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES	53.897.807,00	0,00	0,00	53.897.807,00	26.003.649,15	26.003.649,15	26.003.649,15	26.003.649,15	0,00	27.894.157,85	0,00
62000000 (Subtotal) EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA	53.897.807,00	0,00	0,00	53.897.807,00	26.003.649,15	26.003.649,15	26.003.649,15	26.003.649,15	0,00	27.894.157,85	0,00
62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA DEUDA	53.897.807,00	0,00	0,00	53.897.807,00	26.003.649,15	26.003.649,15	26.003.649,15	26.003.649,15	0,00	27.894.157,85	0,00
TOTAL GENERAL	7.374.386.734,00	2.631.778.390,00	1.808.700.000,00	8.197.465.124,00	4.425.464.457,73	3.198.151.069,28	3.058.211.636,98	3.029.755.290,63	139.939.432,30	3.772.000.666,27	28.456.346,35

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE